
  

1  

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 
Prot. n. 2769/II-1 
Nole, 26/05/2022 
Delibera n. 30 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Riunitosi in data 25/05/2022 

  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento 

all’art. 23, comma 3 “Redazione Conto Consuntivo”; 

PRESO ATTO della nota Miur prot. n. 9148 del 04/03/2022 con la quale si prorogavano al 15 aprile 2022 i termini 

entro i quali doveva predisporre il Conto Consuntivo; 

LETTA la relazione del Dirigente Scolastico, in accompagnamento al Conto Consuntivo 2021, predisposta dal Direttore 

Servizi Generali e Amministrativi ai sensi dell’art. 23, comma 1 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

ACCERTATO che la gestione del Programma Annuale è stata conforme con il Piano dell’offerta formativa; 

RICEVUTO il parere favorevole dei Revisori dei Conti con verbale 2022/004 del giorno 06/05/2022, 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti (15 membri) 
 

il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2021 secondo quanto predisposto dal Dirigente scolastico e 

contenuto nell’apposita modulistica ministeriale; 
di approvare la relazione di accompagnamento del consuntivo stesso, facendo proprio il documento illustrativo 
presentato dal Dirigente Scolastico. Il totale generale delle SPESE coincide con il totale generale delle ENTRATE ed 
ammonta a € 252.882,00, come da modello H. 
 
di approvare il Conto Consuntivo A.F. 2021 con la relazione di accompagnamento, facendo proprio il documento 
illustrativo presentato dal Dirigente Scolastico, con le seguenti risultanze finali: 
 
ENTRATE 
Programmazione definitiva    € 308.585,82  
Somme accertate     € 252.882,00  
Somme riscosse      € 131.670,79    
Somme rimaste da riscuotere    € 121.211,21    
SPESE 
Programmazione definitiva    € 300.618,11 
Somme impegnate     € 128.661,72   
Somme pagate      € 121.077,83   
Somme rimaste da pagare    €     7.583,89  
 
L’avanzo di amministrazione al 31/12/2021 ammonta ad € 177.389,10 e risulta così determinato: 
 
Fondo cassa a fine esercizio     €  62.121,79 
Residui attivi      €           125.200,82 
Residui passivi      €    9.933,51 



  

2  

  

Avanzo di amministrazione    €           177.389,10 
 
L’avanzo di competenza dell’esercizio 2021 ammonta ad € 124.220,28 e risulta così determinato: 
 
Entrate effettive E.F. 2021    € 252.882,00 
Spese effettive E.F. 2021     €           128.661,72 
Avanzo E.F. 2021     €           124.220,28  

 
 

Il segretario verbalizzante        Il Presidente del C.I.  

      Daniela Grande                        Monica Bisconti 

 
 
 
 
 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
                 Prof. Vincenzo GIAMMALVA 

  
 


